·.

GABINETE DO PREFEITO

-~nec0.,/" ,/,,,
liSTADO DR $.{O PA\JL()

LEI N• 1 •. 181 DE I• DE SETEMBRO DE 1975

Altera dispositivos legais em visor

outras provi,j~ncias.

e d~ -

Dr. CARLOS NELSON BUENO, Pre.feito Municipal de M.Q.

j i Guaçu, " " usando das atribuiçoes que lhe sao corlferit~as por Lei,/

FAZ SABER que ' a Gamara Municipal aprovou e ele sanciona e promul-

ga a segui nte Lei :

Artigo 1°) Fica alterado o nfvcl de venci111ento -/

dos cargos a seguir especificados, constantes do Anexo 11 da Lei/

nº 1.036, de 21/12/73, devidamente alterada pelas Leis nºs 1.094,

ele 22/8/7 4,

formidade:

N !2 <.ie
ordem

37

38

39

40

41

42

63

1.148, de 11/3/75 e 1.164 de 17/6/75, na seguinte con -

. " Dcnom1naçao ' N1vel de
Vencirr1er1to

SAUDE

Dentista 1 24

Dentista 1 1 25

Dentista 1 1 1 26
, .

Med 1 co 1 24
'

, .
Med 1 co 1 1 25
, '

Med 1 co 1 1 1 26

CARGO ISOLADO

Professor de Educaç~o Ffsica 24
" professores de Educaçao F' . t t 1s1ca con ra a-

" " dos pelo Departamento de Educaç.ao, Esportes e Turismo deverao pres

tar 34 (trinta e quatro) horas/aula semanais de trabalho.

§ 2°) Fica permitido aos professores de Educaç~o/

Ffsica, realizar horas/aula extras af~ o 1 imite de 10 (dez) sema

nais, que ser~o pagas na base de 1,2% do valor correspondente ao/

nfvel de vencimento fixado por esta lei.

Artigo 2°) Ficam criados no Quadro Geral do Servi -
ço P~bl ico do Poder Executivo, constante dos Anexos 1 e li da Lei

nº 1.036, de 21/12/73, devidamente alterada pelas Leis nºs J.094,

de 22/08/74, 1.148, de 11/3/75 e 1.164, de 17/6/75, os seguintes/

cargos:

Anotacao
Lei/Numero 1181 de 1975.

-

h:$T~DO DK SÃ() PAULO

- 2 -
GABINETE DO PREFEITO

n2 de
ordem

4

6

7

63

ANEXO 1

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

. -Dcnom1 naçao

a) Cargos de Chefia e Recruta
mento amplo

Administrador Regional AR-1
b) Cargos Executivos e Recru-

tamento 1 imitado
,

Estagiar i o
A •

Academ1co

Estag i ~ri o
A •

Acade1111 co

ANEXO 1 1

Carso Isolado

Professor de -Educaçao Fi' . s1ca

Nº de
cargos

1

4

4

4
Artigo 32) Ã Administraç~o Regional

nrvel de
vencimento

C-4

C-1

C-2

24

AR-1 incumbe/
• •

,
as extensas areas urbanas e rurais, que n~o est~o / superv 1s1 onar

jurisdicionadas ~s -Adrninistraçoes Regionais de Estiva e Martinho/

Prado, coordenando as atividades a car-go ,-Ja Prefeitura Municipal,,

-m perfeita articulaçao com oS Departamentos.

Artigo 4°)

artigo 29 da Lei nº 1.036,

Ãs -funcocs gratificadas
• previstas no /

de 21/12/1973, modificadas pelo artigo

3° da Lei n° 1a148, de 11/03/1975, fica acrescentado o seguinte/
< 1mbolo:

• om1ssao

FG-4.

FG-4 "ª••••••••a•aa••a••a••11a•••~ Cr$ 800,00

Par~grafo Único - Fica atribuida ao Presidente da

Municipal de licitaç~es a funç~o gratificada srmbolo - /

Artigo 5°) -As despesas corn a execuçao (ia presente - , Lei, correrao por conta de dotaçoes .proprias do orçamento vigente,
- . -om exceçao da despesa com a cr 1 açao tio cargo de Administrador Re -

i orla 1 AR-/, que excepc i ona 1 r11er1te neste
< • ,

exerc 1e1 o, correra por -! - , anta de dotaçao propria do Departamento de Serviços Urbanos, su-

lementada se necess~rio, nos termos 'io tiisposto na Lei Federal /

0 4. 320, ele 17 /03/64.

Artigo 6°) Esta Lei entrar~ em vigor na data de /

R~TADO D!l s~o PAllLO

- 3 -
GABINETE DO PREFEITO

. - ~ , .
sua publ 1caçao, revogadas as disposiçoes em contrario •

•

Moj i Guaçu, l 2 tie setembro tJe 1975~

Buerto

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na data supra.

1 r~J ara arnos

Chefe--de Gab i